
03.07.2024, МАСЦ 16
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Ю. В. Павлов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. Р. Глебова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Р. Г. Магомедов
(И.О. Фамилия)

Н. М. Невская
(И.О. Фамилия)

Л. И. Горшкова
(И.О. Фамилия)

С. Б. Пополитов
(И.О. Фамилия)

Л. В. Храпкова
(И.О. Фамилия)

Н. П. Ковтунова
(И.О. Фамилия)

С. Л. Медведева
(И.О. Фамилия)

О. Е. Антипова
(И.О. Фамилия)

С. В. Дука
(И.О. Фамилия)

А. Р. Рамазанов
(И.О. Фамилия)

М. С. Шестаков
(И.О. Фамилия)

О. В. Ерусалимова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Кочнева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 03.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 45 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 45 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулин Артём Ринатович 70% или более
2. Абдуллоев Эхсонжон Файзуллоевич 70% или более
3. Андреева Марина Евгеньевна 70% или более
4. Андрюшина Мария Сергеевна 70% или более
5. Атаджанов Ильяс 70% или более
6. Базанов Даниил Владимирович 70% или более
7. Кошелева Александра Витальевна 70% или более
8. Невская Дарья Павловна 70% или более
9. Смелов Михаил Михайлович 70% или более

10. Фролова Виктория Олеговна 70% или более
11. Фролова Владислава Валентиновна 70% или более
12. Хадятуллаев Гиёсиддин Камолиддинович 70% или более
13. Хачатрян Александра Андреевна 70% или более
14. Холодинина Евгения Алексеевна 70% или более
15. Хомедов Самандар Хомидович 70% или более
16. Царькова Анна Сергеевна 70% или более
17. Чайкин Николай Петрович 70% или более
18. Черняева Дарья Алексеевна 70% или более
19. Шаммаева Акгозел Какамырадовна 70% или более
20. Шамхалов Гамид Магомедович 70% или более
21. Шарова Ольга Ивановна 70% или более
22. Шаршавых Александра Александровна 70% или более
23. Шашкина Анастасия Анатольевна 70% или более
24. Шевцова Анастасия Александровна 70% или более
25. Шека Игорь Игоревич 70% или более
26. Шелобод Алёна Игоревна 70% или более
27. Шепет Ксения Александровна 70% или более
28. Шетько Кирилл Сергеевич 70% или более
29. Ширина Анастасия Сергеевна 70% или более
30. Широкорад Егор Вячеславович 70% или более
31. Эргашева Асаль Владимировна 70% или более
32. Юрков Георгий Романович 70% или более
33. Янковский Александр Викторович 70% или более
34. Календарова Малахат Тургуновна менее 70% в одном из 

практических заданий
35. Курбанова Лачын Наркуватовна менее 70% в одном из 

практических заданий
36. Ходжаева Ситора Эркиновна менее 70% в одном из 

практических заданий
37. Шапошников Андрей Александрович менее 70% в одном из 

практических заданий
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38. Пулодов Тоштемир Эркинжонович менее 70% в одном из 
практических заданий

39. Зокиров Исломжон Икромжонович менее 70% в одном из 
практических заданий

40. Давоуд Юсиф Али Фашир менее 70% в одном из 
практических заданий

41. Арвинд Сактхивелл менее 70% в одном из 
практических заданий

42. Амоналиева Насибахон Анваржон Кызы менее 70% в одном из 
практических заданий

43. Мокеев Анатолий Сергеевич менее 70% в одном из 
практических заданий

44. Ноор Абдурахман Алхадж Шамбал менее 70% в одном из 
практических заданий

45. Ляшенко Владимир Сергеевич менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулин Артём Ринатович Сдано
2. Абдуллоев Эхсонжон Файзуллоевич Сдано
3. Андреева Марина Евгеньевна Сдано
4. Андрюшина Мария Сергеевна Сдано
5. Атаджанов Ильяс Сдано
6. Базанов Даниил Владимирович Сдано
7. Кошелева Александра Витальевна Сдано
8. Невская Дарья Павловна Сдано
9. Смелов Михаил Михайлович Сдано

10. Фролова Виктория Олеговна Сдано
11. Фролова Владислава Валентиновна Сдано
12. Хадятуллаев Гиёсиддин Камолиддинович Сдано
13. Хачатрян Александра Андреевна Сдано
14. Холодинина Евгения Алексеевна Сдано
15. Хомедов Самандар Хомидович Сдано
16. Царькова Анна Сергеевна Сдано
17. Чайкин Николай Петрович Сдано
18. Черняева Дарья Алексеевна Сдано
19. Шаммаева Акгозел Какамырадовна Сдано
20. Шамхалов Гамид Магомедович Сдано
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21. Шарова Ольга Ивановна Сдано
22. Шаршавых Александра Александровна Сдано
23. Шашкина Анастасия Анатольевна Сдано
24. Шевцова Анастасия Александровна Сдано
25. Шека Игорь Игоревич Сдано
26. Шелобод Алёна Игоревна Сдано
27. Шепет Ксения Александровна Сдано
28. Шетько Кирилл Сергеевич Сдано
29. Ширина Анастасия Сергеевна Сдано
30. Широкорад Егор Вячеславович Сдано
31. Эргашева Асаль Владимировна Сдано
32. Юрков Георгий Романович Сдано
33. Янковский Александр Викторович Сдано
34. Календарова Малахат Тургуновна Не сдано
35. Курбанова Лачын Наркуватовна Не сдано
36. Ходжаева Ситора Эркиновна Не сдано
37. Шапошников Андрей Александрович Не сдано
38. Пулодов Тоштемир Эркинжонович Не сдано
39. Зокиров Исломжон Икромжонович Не сдано
40. Давоуд Юсиф Али Фашир Не сдано
41. Арвинд Сактхивелл Не сдано
42. Амоналиева Насибахон Анваржон Кызы Не сдано
43. Мокеев Анатолий Сергеевич Не сдано
44. Ноор Абдурахман Алхадж Шамбал Не сдано
45. Ляшенко Владимир Сергеевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулин Артём Ринатович 08.07.2024
2 Абдуллоев Эхсонжон Файзуллоевич 08.07.2024
3 Андреева Марина Евгеньевна 08.07.2024
4 Андрюшина Мария Сергеевна 08.07.2024
5 Атаджанов Ильяс 08.07.2024
6 Базанов Даниил Владимирович 08.07.2024
7 Кошелева Александра Витальевна 08.07.2024
8 Невская Дарья Павловна 08.07.2024
9 Смелов Михаил Михайлович 08.07.2024

10 Фролова Виктория Олеговна 08.07.2024
11 Фролова Владислава Валентиновна 08.07.2024
12 Хадятуллаев Гиёсиддин Камолиддинович 08.07.2024
13 Хачатрян Александра Андреевна 08.07.2024
14 Холодинина Евгения Алексеевна 08.07.2024
15 Хомедов Самандар Хомидович 08.07.2024
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16 Царькова Анна Сергеевна 08.07.2024
17 Чайкин Николай Петрович 08.07.2024
18 Черняева Дарья Алексеевна 08.07.2024
19 Шаммаева Акгозел Какамырадовна 08.07.2024
20 Шамхалов Гамид Магомедович 08.07.2024
21 Шарова Ольга Ивановна 08.07.2024
22 Шаршавых Александра Александровна 08.07.2024
23 Шашкина Анастасия Анатольевна 08.07.2024
24 Шевцова Анастасия Александровна 08.07.2024
25 Шека Игорь Игоревич 08.07.2024
26 Шелобод Алёна Игоревна 08.07.2024
27 Шепет Ксения Александровна 08.07.2024
28 Шетько Кирилл Сергеевич 08.07.2024
29 Ширина Анастасия Сергеевна 08.07.2024
30 Широкорад Егор Вячеславович 08.07.2024
31 Эргашева Асаль Владимировна 08.07.2024
32 Юрков Георгий Романович 08.07.2024
33 Янковский Александр Викторович 08.07.2024

Председатель Ю. В. Павлов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Р. Г. Магомедов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Д. Р. Глебова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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